• Kontaktlos arbeitendes Smart Card-Tag mit
   Klebebeschichtung
• Basisnummern: 2060, 2061 und 2062
Anwendungsbereiche:
Die berührungslos arbeitende iCLASS-Technologie zum Schreiben und Lesen von
13,56 MHz Smart Cards ist für biometrische und andere Zugangskontrollsysteme,
bargeldloses Zahlen, Fahrkarten  und Flugscheinausgabe, Treueprogramme uvm.
hervorragend geeignet. Mehrere zuverlässig voneinander isolierte Applikationsbereiche

• 	Farbe - texturiert, matt, grau oder schwarz
(Optionen und entsprechende Teilenummern: vgl. “How To
Order Guide”)
Gewährleistung
Für die gesamte Betriebslebensdauer. Nähere Informationen im
Garantiedokument.
Basisnummern
• Tag 2 Kbit (256 Bytes) card: 2060
• Tag 16 Kbit (2 Kbyte) mit 2 Applikationsbereichen: 2061
• Tag 16 Kbit (2 Kbyte) mit 16 Applikationsbereichen: 2062
Beschreibung
Kontakloses 13,56 MHz Smart Tag
Spezifikationen:
Maximaler Ansprechbereich, typisch*
R10 2,5 cm (1.0”)
R30/RW300 2,5 cm (1.0”)
R40/RW400 2,5 cm (1.0”)
RK40/RWK400 2,5 cm - 3,8 cm (1.0” - 1.5”)
* Je nach Montageposition.
Abmessungen
Durchmesser: 3,264 cm (1.285”)
Dicke: 0,178 cm (0.070”)
Gewicht
1,18 g (0.04 oz.)
Werkstoff Außengehäuse:
Lexan
Betriebstemperaturen
-40° bis 70° C (-40° bis 158° F)
Zul. Feuchtigkeit (Betrieb)
5-95% ohne Kondensation
Betriebsfrequenz
13.56 MHz
Funkschnittstelle
Gemäß ISO/CEI:
14443B Schreiben/Lesen (nur 16 Kbit)
ISO 15693 Schreiben/Lesen
Transaktionszeit
<100 ms typisch
Übertragungsgeschwindigkeit
ISO 14443B - 106 kbit/s
ISO 15693 - 26 kbit/s
Speichermodule
EEPROM, Schreib-Lese-Speicher
Applikationsspeicher
Tag 2 Kbit (256 Bytes) mit 2
Applikationsbereichen
Tag 16 Kbit (2 Kbyte) mit 2 oder 16
Applikationsbereichen
Schreibzyklen
Mind. 100.000
Datensicherung
10 Jahre
Änderungen vorbehalten.
© 2005 HID Corporation. Alle Markenzeichen und eingetragenen
Markenzeichen sind Eigentum ihrer jeweiligen Besitzer.
Alle Rechte vorbehalten.
Gedruckt in den USA.
LIT206XDSA4DE 09/2005
KONZERNHAUPTSITZ:
HID Corporation.
9292 Jeronimo Road
Irvine, CA 92618-1905 U.S.A.
TELEFON: +1 (949) 598-1600 or (800) 237-7769
FAX +1 (949) 598-1690
INTERNATIONALE HAUPTSITZE
Asien/Pazifik: (852) 3160-9800